
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MƯỜNG TÈ 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Mường Tè, ngày      tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử huyện Mường Tè 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG TÈ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về 

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ Quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà 
nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Quyết định số 855/QĐ-UBND, ngày 11/3/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Mường Tè về việc ban hành Quy chế hoạt động của Trang TTĐT 
huyện Mường Tè; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử (Trang TTĐT) 

huyện Mường Tè, gồm các đồng chí có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Biên tập. 

1. Tổ chức quản lý hoạt động của Trang TTĐT theo đúng quy định của 

pháp luật hiện hành và Quy chế hoạt động của Trang TTĐT huyện Mường Tè 

được ban hành kèm theo Quyết định số 855/QĐ-UBND, ngày 11/3/2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Mường Tè; chỉ đạo, đôn đốc các phòng, ban, cơ quan, đơn 

vị huyện và UBND các xã, thị trấn thường xuyên cung cấp thông tin cho Trang 

TTĐT của huyện; kiểm tra nội dung thông tin, chuyên mục được cập nhật, xử lý 

các yêu cầu kỹ thuật khi đăng thông tin. Tham mưu, đề xuất với Huyện uỷ, 

HĐND và UBND huyện về hình thức giao diện và nội dung của Trang TTĐT. 

Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Sở Thông tin và Truyền 

thông tỉnh trong quá trình xây dựng và vận hành Trang TTĐT. 

2. Có trách nhiệm cập nhật, xuất bản các thông tin đã được Ban Biên tập 

thẩm định, các văn bản chỉ đạo, điều hành của Huyện ủy, HĐND và UBND 

huyện lên trang TTĐT huyện một cách kịp thời, chính xác, đúng quy định. 



3. Quản lý hệ thống, trực tiếp xây dựng bố cục trang đảm bảo phong phú, 

phù hợp; đề xuất, tham mưu với cấp có thẩm quyền về cơ sở vật chất, trang thiết 

bị để phục vụ cho việc duy trì và phát triển Trang TTĐT. Thường xuyên giữ liên 

lạc với đội ngũ cộng tác viên để tìm kiếm các nội dung, bài viết phong phú, đa 

dạng cho Trang TTĐT. 

4. Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của 

từng thành viên Ban Biên tập do Trưởng Ban phân công trên cơ sở Quy chế hoạt 

động của Trang TTĐT huyện đã ban hành. 

5. Trưởng Ban sử dụng con dấu của UBND huyện, các Phó Trưởng Ban 

sử dụng con dấu của cơ quan phụ trách để thực hiện nhiệm vụ được giao của 

Trang TTĐT huyện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 183/QĐ-UBND, ngày 10/03/2017 của UBND huyện Mường Tè về việc thành 

lập Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử huyện Mường Tè.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh; 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện;                                (B/cáo) 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đao Văn Khánh 

 



DANH SÁCH 

Ban Biên tập Trang thông tin điện tử huyện Mường Tè 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND, ngày      tháng      năm 2024  

của UBND huyện Mường Tè) 

   

Danh sách gồm 7 đồng chí: 

1. Đồng chí: Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực Văn hóa – Xã 

hội - Trưởng Ban Biên tập. 

2. Đồng chí: Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện - Phó Trưởng 

Ban Biên tập. 

3. Đồng chí: Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

huyện - Phó Trưởng Ban Biên tập. 

4. Đồng chí: Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện  -  Thành viên. 

5. Đồng chí: Trưởng phòng Tư pháp huyện - Thành viên. 

6. Đồng chí: Tống Văn Nức - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

huyện - Thư ký, quản trị website. 

* Mời tham gia Ban biên tập: 

7. Đồng chí: Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Phó Trưởng Ban Biên 

tập. 


		2024-03-31T09:15:55+0700
	Đao Văn Khánh


		2024-04-01T09:59:10+0700


		2024-04-01T09:59:10+0700


		2024-04-01T09:59:10+0700


		2024-04-01T09:59:10+0700




